2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2020                                      г. Норильск                                          № 365
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 20.02.2020 № 76 «О разграничении полномочий в области сохранения, использования, популяризации и охраны объектов культурного наследия»
Руководствуясь решением Норильского городского Совета депутатов от 19.05.2020 № 20/5-471 «О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 24.05.2016 № 31/4-688 «Об утверждении Положения об Управлении по делам культуры и искусства Администрации города Норильска»», на основании решения Норильского городского Совета депутатов от 19.05.2020                 № 20/5-460 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 11.12.2012               № 7/4-125 «Об утверждении Положения об Управлении имущества Администрации города Норильска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 20.02.2020 № 76 «О разграничении полномочий в области сохранения, использования, популяризации и охраны объектов культурного наследия» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункт 4 Постановления:
1.1.1. абзацы третий - пятый изложить в новой редакции:

«- предоставляет необходимую информацию об объектах культурного наследия, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск, а также об объектах культурного наследия местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, средствам массовой информации, в том числе организует работы по выпуску информационно-справочных и рекламных изданий, посвященных культурному наследию;

- организует работу по привлечению специалистов для разработки эскизов и установки информационных надписей и обозначений на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры), находящихся в собственности муниципального образования город Норильск;

- популяризирует объекты культурного наследия, находящиеся в собственности муниципального образования город Норильск, через официальные сайты города и др. способами с целью пропаганды информации о памятниках.»;
1.1.2. подпункт «в» изложить в новой редакции:

«в) в рамках компетенции осуществляет подготовку муниципальных правовых актов, регулирующих правоотношения в области сохранения, использования, популяризации и охраны объектов культурного наследия местного (муниципального) значения (пп. 2.4.3 Положения).».
1.2. В пункт 5 Постановления:

1.2.1. подпункт «в» изложить в новой редакции:

«в) направляет уведомления в службу по государственной охране объектов культурного наследия Красноярского края (далее - Служба) о выполнении требований охранного обязательства (далее - Уведомление) в отношении объектов культурного наследия, относящихся к казне  муниципального образования город Норильск, не переданных во владение и (или) пользование третьих лиц, а также объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности и переданных во владение и пользование третьего лица (третьих лиц) на основании гражданско-правового договора (за исключением договоров безвозмездного пользования, заключенных с юридическими лицами), в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации;»;
1.2.2. дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) контролирует направление юридическими лицами, в безвозмездное пользование которых переданы объекты культурного наследия муниципальной собственности, а также направление муниципальными учреждениями и предприятиями, в отношении объектов культурного наследия, закрепленных за ними на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, уведомлений в службу по государственной охране объектов культурного наследия Красноярского края о выполнении требований охранного обязательства в отношении принадлежащих им объектов в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска

         Р.В. Ахметчин